¶ Secundus

bis thesauros in celo. vbi nec erugo nec tinea demollit⁹: et fures nō effodiūt nec furant. Et hoc innuit cū d̄r sic. Ut i die honeste ambulemus. In die. s̄. d̄ni q̄n veniet ad iudiciū p̄ticularē i morte vniuscuiusq̄. 7 ad iudiciū vniuersale in fine mūdi. Tūc ei honeste ambulat bō q̄n bonā societate habet. Si ḡ habuim⁹ opa virtutū que sola nos comitant. tūc i die d̄ni honeste ambulemus. Et sic patet terciū. **¶** Quarto oñdit que sunt indigna ornamēta que abicere debemus ad eūdum obuiā regi nro. **¶** Indigna d̄o ornamēta sunt opa mala que nascuntur ex duplici radice. s̄. ex carnis p̄cupiscentia. Et hoc sic primo tangitur cū dicit. Non in comesatōibus. Et ex spūali malicia. 7 hoc sic tangit secundo cū d̄r Non in p̄tentōe. Ad hāc duplicem radicem omnia mala reducuntur. Dicit ḡ sic. abijciamus opa tenebray et induamus arma lucis. vt honeste ambulemus et p̄cedamus digne obuiam regi nostro venienti: nō ambulantes in comesatōibus. Comesatōes sunt mutue inuitatōes 7 p̄iunia facta per symbola. que p̄hibet salomon **Prover. xxij.** Poli eē in cōniuijs potatozum nec in comesationibus eorum qui carnes ad vescendum conferūt. quia vacantes potibus et dantes simbola consumunt. Et ebrietatibus. **¶** **Luce. xxj.** Videte ne grauentur corda vestra crapula et ebrietate. **¶** **Ebrietas** est nimia potatio. a qua propter tria cauere debemus. Primo q̄ ad luxuriam prouocat. **¶** **Prover. iij.** Luxuriosa res est vinum et tumultuosa ebrietas. **¶** Hieronim. Venter mero estuans facile spumat in libidinem. id est in luxuriam. Secūdo quia spiritum suffocat. **¶** **Osee. iij.** Fornicatio et vinus et ebrietas auferunt cor. Ideo enim ebrius ē quasi bestia: et non discernit. Propter quod **¶** **Roe** iacuit denudatus in tabernaculo **¶** **Genesis. ix.** Et **Loth.** cum filiabus dormiuit. vt patet in eodem. Tercio quia substantiam minuit 7 annihilat. **¶** **Eccl. xix.** Operarius ebrius non locupletabitur. Sic annihilauit substantiam suam. ille filius prodigus viuendo luxuriose. vt dicitur **¶** **Luce. ij.** Neq̄ ambulemus in cubilibus. hoc est scdm̄ morem pigritantium in lectis suis. vigilantibus enim prouenit regnum celorum et non dormientibus quibus dicitur **¶** **Amos. vj.** Ne vobis qui dormitis in lectis eburneis et lasciuitis i lectis v̄ris. Cogitare em̄ deberent tales quod **¶** **Christus**

Ebrietas

uis angeli conscij sibi non sunt. videntes tamē
 infinitas multitudines damnari non intrepidi
 illic stabunt. **Tunc** videbunt filius hoīs
 zc. **In** hac secūda pte ponit filij hominis. xpi
 ad iudiciū venientis aspectus. z hoc ē. **Et** tūc
 videbūt filiū hominis venientē. s. ad iudiciū in
 nube materiali. **Act. j.** **Et** nubes suscepit eum
 ab oculis eoz. **Et** sequit. **Quemadmodū** vi-
 distis eum ascendentē i celū sic veniet. **ysaie.**
 .xix. **Ascendet** deus sup nubem leuem. **Item**
 in nube. i. cum multitudine sanctorū et angelo-
 rum. **ysa. ij.** **Dominus** ad iudiciū veniet cū se-
 natoribz populi sui. **Cum** pteate magna. q̄ ad
 hūanitatē hm quā pater dedit ei omē iudiciū
 facere. z maiestate quo ad diuinitatē. **Prim⁹**
 aduentus fuit in hūilitate magna z infirmita-
 te. **secūdus** ho erit i pteate magna z maiestate
De Circa h iudiciū nō q̄ ad oē iudiciū q̄tu-
 or requirūt scz. **Judex.** reus. accusator z testis.
Judex autē erit xpc. **Judex** autē dz iudiciū facē
 vbi scel⁹ ē cōmissū. **Et** iō descēdet ad trā. **Itē**
 debet facere in loco cōmuni. **Et** ideo iudiciū
 fiet in valle iosaphat. **Itē** debet sedere. **Et** iō
 descēdet in sede maiestatis in nubibz cādidis
 sedens. **Ip̄e** em̄ fuit iudicatus stans. et ip̄e iu-
 dicabit sedens. **Item** debet esse potens vt pos-
 sit sententiam executioni mandare. **Eccel. vij.**
Noli velle fieri iudex nisi valeas virtute irru-
 pere iniquitates. **Et** ideo descēdet cum pote-
 state et omēs sancti et angeli eius cum eo. nō si-
 cut alia vice. quando venit humilis ad salnan-
 dum et nō ad iudicandum. **Iohā. iij.** **Nō** mi-
 sit deus filium suūz in mundū vt iudicaret mū-
 dum sed vt saluaret mūdus p ip̄m. **Item** de-
 bet videre et videri. **Ideo** venit in forma hūa-
 na **Apoc. j.** **Videbit** em̄ omīs oculus z genz
 pupugerūt. **Item** debet esse iustus. **Et** iō ostē-
 det vulnera lanceā z clauos et crucem. in q̄bz
 maxima eius iusticia demonstrat. **Nam** vt ita
 fieret satisfactio voluit in cruce mori. **Que**
 omnia et vsq̄modo celauit clamans misicor-
 diam et non iusticiam. **Propter** quod dicit
 apo. **Hebre. xij.** q̄ sanguis christi melius loq̄-
 tur q̄s abel. qz ille clamat vidictā **Matth. xxij.**
Tunc apparebit signum filij hominis in celo
 scilicet crux et clani. **Unde** cantamus. **Hoc** si-
 gnum crucis erit in celo cum dominus ad iu-
 dicandum veniet. **Reus** in hoc iudicio erit
 peccator. **Et** quia reus debet conueniri. ideo
 quatuor angeli tanq̄ dei nunciij ibunt ad qua-
 tuor partes mundi dicentes. **Surgite** mortui

venite ad iudicium. **j. Coz. iij.** **Canet** enim an-
 gelus. et mortui resur. qui in chri. sunt primi.
Matth. xxij. **Mittet** angelos suos cum tuba
 z congregabunt electos. **Et** quia anima z cor-
 pus simul peccauerunt: ideo omnes aīme cor-
 pora sua resument. et ministerio angeloꝝ an-
 te iudicem ducentur. **Et** quia de similibus idē
 est iudicium. ideo vsurarij cum vsurarijs. for-
 nicarij cum fornicarijs. et sic de alijs insimul li-
 gabuntur **Matth. xxij.** **Ligate** eos fasciculos
 ad comburendum. **Quia** pro terrenis iudica-
 buntur. ideo in terra prosternentur. **Iusti** ho
 in aere iuxta christum locabuntur. **j. Ioh. iij.**
Deinde nos qui viuimus qui relinq̄mur. qui
 residui sumus simul rapiemur cum illis obuiā
 christo in aera. et sic semper cum domino eri-
 mus. **Accusatores** i hoc iudicio erūt demo-
 nes. quia referent omnia cogitata. omnia p̄ba
 omnia opera. omnia cōmissa. **Et** ad vltimū sic
 allegabit vt refert aug. **Diciturus** est aduer-
 sarius inquit cōtra nos. **Equissime** iudex iudi-
 ca hunc meū esse ob culpā qui tu⁹ noluit esse p
 gratiam. tuus p naturā. meus p miserā. tuus
 ob passionē. meus p suasionē. tibi inobediens.
 mihi obediens. a te accepit immortalitatis sto-
 lam. a me accepit hanc pannosam qua indu-
 tus est tunicam. tuam vestem dimisit. cum
 mea huc venit. equissime iudex iudica hunc eē
 meum. **Unde** si bene aduertimus dyabolus
 quinqz allegat. **Primum** est culpa lese maie-
 statis per quam a gratia peccator cecidit. **Se-**
cundū ē miseria prave voluntatis per quam
 naturam deaustauit. **Tercium** est obseruātia
 prave z dyabolice iniquitatis. per quam chri-
 sti passionem euacuauit. **Quartum** est serui-
 tus dyabolice potestatis per quā obseruanti-
 am mandatoꝝ dei contempsit. **Quintū** est de-
 honestatō caritatis p quā amisit vestē x̄tuitū
 nuptialis iocūditatis. **Testis** erit angelus
 q̄ custodiuit pctōzē. z pctā scripta i fronte. vt
 in ore duoz stet oē testimoniū. **Daniel. vij.** **Iu-**
diciū sedit z libri apti sunt. i. p̄sciētia z pctā sin-
 guloz. **His** auditis iudex xpc vertet se ad
 sc̄os q̄bz p̄misit secum iudicare. **Matth. xir.**
Vos q̄ secuti estis me i r̄genēatōe cū sederit
 fili⁹ hominis i sede maiestatis sue sedebitis et
 vos zc. **Et** dicit. **Quid** vobis de pctōribus
 videt̄ fiendū fore. **Et** p̄no x̄tet se ad h̄ginez
 matrē q̄ dicit. **Satis** stetit apta ianua miseri-
 cordie. amō t̄pus iusticie ē et nō misericordie.
Eccel. iij. **Dia** h̄nt t̄pus suū. **Secdo** x̄tet se ad

Accusatores

Augustinus

Testis

aplos qui dicent. Nos extraximus eos de po-
testate dyaboli et de cultura deorum et dedimus
eis sacramenta ecclesie. per que mundati sunt a
peccatis et filij dei effecti et ipsi per viam bonam
ambulare noluerunt. sed a deo recesserunt. ¶ Er-
go qui noluerit benedictionem elongabitur ab
eo. Ipsi noluerunt tuam benedictionem. et ideo sunt
imperpetuum maledicti. Apo. xix. Vindica do-
mine sanguinem nostrum. qui effusus est. Job
xxj. Qui dixerunt deo recede a nobis scientias
viarum tuarum nolumus. Tercio vertet se ad
martires qui dicent. Vindica domine sangui-
nem nostrum qui usque modo misericordiam in-
uocauit sed nunc iustitiam petit. Apoc. xix. Vi-
dica domine sanguinem. Quarto ad confesso-
res qui dicent. Qui non vult doctrinam accipe-
re debet acriter verberari. sed isti doctrinam ve-
ritatis noluerunt recipere. et ideo eternaliter
verberentur. Quinto ad virgines que dicent.
Foris canes et venefici et qui in carnalibus vo-
luptatibus sunt inuoluti ut porci quia in nos
nisi mundi habitare debent. Apoc. xxj. Nihil
comquinatum et faciens abominatorem intrabit
ad illam. Et breuiter nullam misericordiam sed iu-
sticiam allegabit. Postea fit una vox omnium
sanctorum dicentium. Moriantur. moriantur. Sicut
xpo fuit dictum. Crucifigat. crucifigat. Tunc
iudex irata facie versus peccatores formabit
sententiam. d. Ne occidistis gladio et huos me-
os pauperes fame et siti. quod totum mihi repu-
to factum. Unde dicit. Esurui et non dedi-
stis mihi manducare etc. ut patet. Mat. xxv.
Et ideo discedite a me maligni in ignem eter-
num qui paratus est dyabolo et angelis eius.
In qua sententia quinque dicit. Primo punitio-
nem omnium bonorum. ibi discedite a me. quia sum
omne bonum. in quo consistit principaliter pena damnatorum.
Secundo abordinatio corporis et anime. et rixam omnium vi-
rium inferiorum et superiorum. quod erit magna pe-
na. ibi. maledicti. quia corpus maledicet anime. quia
sibi consensit. et anima corpori. quia malum persuasit.
Tercio penam intolerabilem corporis et anime. ibi
in ignem. Quarto pene eternitatem nunquam fini-
ende. ibi. eternum. Quinto societatem damnatorum lam-
tabilem ibi. paratus est dyabolo et angelis suis.
Cogitemus ergo carissimi quo ibit peccator
sic sententiatus et maledictus. Non sursum quia
ibi erit facies iudicis irati. propter quam dicunt mor-
tibus cadite super nos. et collibus operite nos a fa-
cie ire agni. ut patet. Apoc. vi. Non ante. quia
ibi peccata in fronte scripta. per absentiam ad in-

fernum. Non retro quia ibi mundus expelles
Non ad dexteram vel sinistram. quia ibi de-
mones demergentes. Non restat igitur nisi ut
terra os suum aperiat et descendant in infer-
num viventes. et sic fiet. ¶ Et nota quod iudex sic
ordinabit. ut in infimo inferni stent ydolatre et
heretici. super eos superbi et obstinati. tercio
loco homicide et raptores. quarto luxuriosi et
delicati quorum deus venter est: qui cooperien-
tur vermibus et tinea in recompensationem de-
liciarum. ysa. xliij. Subtus te sternetur tinea et
operimentum tuum erunt vermes. Tercio po-
nitur ad iustos diuine consolationis affatus.
quod est magne consolationis et remunerati-
onis. quia pro modica penitentia habebunt
perpetuam gloriam. pro terrenis celestia. pro
transitorio eterna. Et hoc ibi est. His autem
fieri incipientibus. scilicet que dicta sunt de li-
gnis et reprobis. respicite per fidem et lenate per
spem capita vestra. id est desideria mentis ve-
stre. spes enim habet eleuare sicut desperatio de-
primere. quoniam appropinquat redemptio
vestra. id est cum iudicium horribile reprobis
inferendum fiet. tunc vos electi et dilecti non
timeatis. quia vos non tanget. immo sicut ipsi
damnabuntur. ita e contra vos saluabimini. et
redemptio vestra tunc apparebit. quia per gratiam
redemptionis christi in anima et corpore eritis
gloriosi. et ideo vos non timeatis. quia contem-
sistis omnia propter me. qui mala presentia non
timeuistis. sed patienter tolerastis quorum mens
spiritus in celo habitauit. et quod in me non est in mundo nec in vobis
estis christi. His enim quatuor modis dicit iustus lenare
capita sua. id est spem suam. Primo omnia mundana continent
eo. Mat. xix. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus
te. Secundo mala presentia non formidando. Ro. v. Super
et gloriam in tribulationibus scientes quod tribulatio patientiam
operatur. patientia probatur: probatio vero spes. Tercio
in celo habitando. Phil. iij. Pax iustitiam in celis est
Quarto in deo et non in mundo nec in se confidendo. Ps.
lxx. In te domine speraui non confundar in eternum. sic leuauit
caput suum deus et christus est in deo et vicit goliath. ut patet
per Reg. xvij. Sic apostoli et martires in deo spera-
tes omnia vicerunt. Phil. iij. Omnia possum in
eo qui me confortat. Et ideo vos qui hec obseruastis
nolite timere sed gaudeatis. quia mundus inimicus de-
struit et dyabolus cum ministris suis qui vos multo
tempore molestauerunt in carcere reducunt ibi imppe-
tuum cruciandi. et quia laboriosa vita vestra finit in re-
quie transitura et quia vestra redemptio et gloria appro-
pinquat. Et ideo dicit eis. Venite benedicti patris

judex damnatoria

mei possidete paratū vobis regnum ab origine mundi. Esuriui enim et dedistis mihi manducare etc. **Matth. xxv.** Carissimi his quatuor modis leuemus capita nostra modo et nos et appropinquabit redemptio nostra: nobis enim loquitur xps sicut et illis **Apoc. iij.** Qui habet aures au. audiat quid spiritus dicat ecclesijs. Et sic patet tertium. **Quarto** quandā similitudine ad antedicta cernenda annectit dicens. **Uitete ficulneā et omnes arbores.** que cum producūt ex se fructū scitis quoniam prope est estas **Greg.** Bene autē regnū dei estati cōperatur quia nunc meroris nubila transeūt: et vite dies eterne solis claritate fulgeant. Sicut ergo fructus arborū signa estatis: sic signa que predixit sunt signa finalis iudicij. Et ideo ut dicit **Greg.** in omel. quoniam multa eorū que dixit iam facta cernamus. nam guerre et fames et pestilentie sunt in vniuerso mūdo. pauca restant que nō ē dubiū quin in primo siēda sunt. Propter quod solitari in operibus bonis: et fide vera fūditiū raditari debemus: ut si hec terribilia que restāt. nostris tēporibus contigerūt euenire non euella mur: propter ariditatem a fidei firmitate. **Dom.** enim supra petrā edificata nec a vento flāte nec a pluuia descēdente: nec a flumio iuxta corrente potest a sua stabilitate mouēi. sed manet penitus inconcussa. ut dicit **Matth. vj.** Arbor autē que bene radicata nō est: que modicum habet solis. defacili a vento pfermit. turbine pquasatur. et modico euellit trozente. **Unde** hoies illi illo in tpe arefcere pēbibēt. qui bonis operibus nō fulciunt ac etiā vna fide. Et quid refert carissimi quod illud generale iudicij nos in carne mortali tegere inuenerit. an pciare in dicitur quo quilibet iudicatur in nocte. Quid enim refert quod mūdo mihi finiat. quod in generali iudicio fiet. vel ego finiar mūdo quod in particulari iudicio agitur omni die. **Certe** nihil. Et ideo ac si in primo generale iudicij fiendū esset sp parati esse debemus: cum particulari: quod quantum ad vniūquēque equipollere cernit: in primo sit venturū. et citius quā credamus **Matth. xiiij.** Et vos estote parati quia qua hora nō putatis filius hominis veniet. Et sic patet quartū. **Quinto** ponit omnium pdictorū certissime adimpletionis tps. et hoc ibi. Amen dico vobis nō preteribit scz de mortalitate ad immortalitate generatio hec. i. genus humanū vel generatio iudeorū. donec omnia supradicta fiant. **Celū** nō sidereū. sed aereū. De quo dicit **Matth.**

xiiij. **Volucres celi comedebant illud.** Et terra transibunt. id est mouebuntur de posita priori figura permanente autem substātia. ut dicit **Beda.** Verba autem mea non transibunt. id est intellectus verborum meorum non manebit incompletus. **Grego.** Vanentes sententias exprimit sermo dei qui transit et sic patet certitudo iudicij generalis: quia in generatione ista fiet. Sed sicut certum est iudicium in generatione ista fieri: sic est incertum tempus et hora quādo fieri debeat. quia nullus vnqz sciuit: nec scit nec scitur est **Matth. xij.** De die autē illo et hora nemo scit neqz angeli in celo neqz filius nisi pater. **Filius.** scz xpc pro tanto dicitur nescire quia ad modum nescientis se habuit cum nulli vnqz reuelauerit. neqz reuelaturus sit. **Item** pro tanto dicitur nescire quia in quantum homo hoc nescit. in quantum xpo deus et iudicium et horam et diem iudicij et omnia alia veraciter scit. et ideo dicit **Aug.** Quotqz de hac materia sunt locuti. quia iam multi fuerit scilz de certitudine et tēpe finalis iudicij et de antichristi ortu locuti mēdaces se inuēti. et quicquid de h loquūt a seipis loquūt. Si em xpc hoc reuelare noluit ap̄lis qui fuerūt sup omes secretarij dei. in x̄ illō iohānis. iij. omnia quecumqz audiu a patre meo nō. se. vo. multominus vlli aliū reuelabit qui tamē de hoc quesierunt **Act. j.** Domine si in tempore hoc restitues regnum israhel. Et ait illis. Non est vestz nosse tempora vel momenta: que pater posuit in potestate sua. Similiter si spiritus sanctus quod prophetis omnia reuelauit et aduentum xpi et tēpus aduentus. hoc eis noluit reuelare multominus alijs reuelabit. Et sic patet quintum et vltimum principale de euangelio etc. **Tra**ctatus. **Ut** autē de aduentu ad iudicij aliquam noticiam habeamus fm quod ex scripturis colligi p̄t. distinguēda sunt nobis tria scz precedētia: cōcomitātia: et subsequētia ad iudicij. **Precedētia** distinguūt fm triplicem statum. **Primo** fm statū pdicatiois quod fiet p enoch et helyā **Malach. iij.** Ecce mittaz vobis helyam p̄betā: anteqz veniet dies domini magnus et horribilis. **Secūdo** fm psecutionis statum que fiet p antixpm et pseudo prophetas. **Tercio** fm statū purgatiois quod fiet per ignē. **Ps. cxvj.** Ignis an̄ ipm pcedet. **De. ij.** elemēta xpo calore soluent. Quilibz autē istoz statū distinguūt multipl̄. **Circa** statū enoch et helye nota quod an̄ ipm pcedet qua-

De Antichristo
lib. 1. c. 1.

ignis et sulphuris ubi est bestia et pseudo propheta cruciabunt in secula seculorum. **C**irca obitum antichristi notanda sunt quatuor: scilicet tempus persona interficiens locus et modus. **P**rimo nota tempus quia postquam predicauerit tribus annis et dimidio sex diebus post mortem helye et enoch interficietur. **A**poc. xj. Cimitate sanctarum calcabunt mensibus xlii. **D**an. xij. Usque finis horum mirabilium quantum tempore durabit persecutio antichristi. **E**t respondit angelus et iuravit per viventem in secula seculorum. **Q**uia tempus tempora et dimidium tempus. id est usque ad tres annos et medium. **S**ecundo nota personam interficientem quia ipse christus interficiet vel michael ministerio interficiet christus homo auctoritate. **I**thessa. ij. **Q**uem dominus interficiet spiritu oris sui. **I**n historiis scolasticis dicitur quod quedam audierit vox in aere dicens. **N**ocere. **E**t statim fulminabitur antichristus. **T**ercio nota locum quia in illo loco morietur unde christus ascendit scilicet in monte oliueti. **C**ongregabit enim multitudinem exercitus sui et cum fuerit in supremo glorie sue pre multitudine exercitus sui interficietur in validudie sua. **D**an. xj. **V**eniet in validudie ut conterat et figat tabernaculum suum in monte maria super montem inclitum. **M**aria appellat mare mortuum et circumdiaceta maria montem inclitum appellat montem oliueti. **E**t sequitur. **V**eniet usque ad summitatem eius scilicet montis oliueti et nemo auxilietur ei scilicet qui interficietur a christo. **Q**uarto nota modum quia interficietur subito et absque manu hominum et cunctis videtur. **J**ob. xxxij. **S**ubito morietur et auferetur violenta id est antichristus sine manu. **I**n eodem iii. c. **V**idetur cunctis precipitabitur. **C**irca tertium scilicet statum purgationis que fiet per ignem nota preambula que sequentur statum antichristi et procedent ignem purgationis. **P**rimo ergo procedet spacium penitendi post mortem antichristi ergo dabit spacium xlv. dierum ad penitentiam illis que in persecutione antichristi negaverunt fidem. **D**an. xij. **I**n tempore illo cum posita fuerit abominatio in desolationem id est antichristus que abominabile se erigebat ad adorandum dies mille. ccc. i. tres annos cum dimidio quia tanto tempore durabit. **E**t postea sequitur. **B**eatus qui expectat et pervenit ad dies. **M**.ccc. xxxv. **I**n hoc enim numero inveniuntur spacium xlv. dierum datum ad penitentiam. **N**am si diebus mille. ccc. addantur dies. xlv. sunt. **M**.ccc. xxxv. **E**st ergo sensus. **B**es qui post hos dies persecutionis vixerit qui sunt dies mille. ccc. et pervenit ad dies. xlv. supadditos ad penitentiam qui simul omnes sunt. **M**.ccc. xx-

rv. sicut dicit magister in hystoria. in ultima visionem danielis. **E**t in isto tempore omnes iudei convertentur. **P**s. lvi. **C**onvertentur ad vesperam et facta. pa. ut ca. scilicet mundi. **V**idetes enim se receptos ab antichristo convertentur ad christum. **E**t istud tempus vocatur status securitatis. **V**idetur enim tunc ministri antichristi. **L**icet enim princeps noster est mortuus tamen pacem et securitatem habemus et ducentur uxores et conivina celebrabunt. **E**t cum dixerint pax et securitas tunc repentinus superveniet eis interitus ut dicitur. **A**poc. j. **I**thessa. v. **Q**uia ut dicitur. **M**at. xxij. sicut in diebus noe erant homines edentes et bibentes et nuptui se tradentes sic erit in adventu antichristi. **P**ost hunc statum erit signorum status quem ponit Hieronymus que supradicta sunt si tamen sunt vera nam de eis apud theologos doctores dubitatio est. **Q**uidam enim dicunt quod possibilia sunt et possibile videtur ea sic evenire. **Q**uibusdam autem videtur oino absurdum et dicunt quod statim post prehabitus tempus mundus comburetur. **Q**uicquid autem sit predicatois arbitrio relinquatur. **P**ost predicta ergo preambula sequetur status purgationis que fiet per ignem nam virtute dei ignis maximus generabitur in terra et ex concursu omnium causarum superiorum et inferiorum que ex sua natura habent virtutem igniendi que omnia divina virtus faciet simul concurrere. **S**icut factum est diluivium ex concursu omnium causarum que habent pluviam generare ut dicitur. **A**ug. qui ignis faciem huius mundi purgabit et tantum ascendet quantum aqua diluivium qui purgabit bonos quos iuciet si aliquid in eis purgandum fuerit. **B**oni vero et perfecti qui nihil purgabile habebunt resolutionem in corporibus patientur sine aliqua lesione et pena ut dicitur. **A**ug. malos autem cremabit. **I**nno uabit etiam elementa. **J**. **D**e. ij. **E**lementa calores resoluunt. **G**lo. **C**onsumpti per ignem meliores speciem resument. **E**t quia postquam iste ignis combusserit mundum descendet ad infernum cum reprobis diuisa ab eo luce. **P**s. xvij. **V**ox domini intercedentis flamam ignis. **U**bi basilius dicit. **D**ominus ita recidet flamam ignis ut electis luceat et reprobos exurat et in tali exustione omnia maria et omnes aque preter oceanum comburentur et terra equabitur et remanebit lucida ut cristallus et sic patet primum. **S**equitur secundum scilicet concomitantia ipsum iudicium que erunt multa scilicet resurrectio corporum virtute diuina et congregatio

Resurrectio corporum

*De Yngre
curti ois / Palmis*

eorundem ad vallem iosaphat virtute angeli
 ca. Et tunc xpc veniet ad iudiciu ad dicta val
 lem et cum iniustis et peccatoribz disceptabit.
 Omnia hec quecunqz in iudicio cōcurrent in p̄
 cedenti sermone satis diffuse dicta sunt: 7 ido
 hec ibi require: et hic ampli nō dicat. et sic p̄z
 secundū. **S**equitur terciū scz sequentia p̄
 iudicium: scz status innotatōnis mūdi q̄ erit
 post iudicium ascendenti electis cuz xpo ad
 celam. et descendenti impijs ad infernum
 quia sicut homo innotabit in corpore 7 i oī
 bus sensibus corporis cuius innotationi hic
 non insisto: quia ad resurrectōem corporis p̄
 tinet ita mundus innotabit post iudicium
 et superiora et inferiora. In superioribz innotat
 bitur firmamentum: qz quadam luce resurre
 ctionis clarebit et quiescet mobile vltierus nō
 mouendus. **U**nde glo. super illud ysa. celi sic
 sum? liquefcent. di. Celi noui 7 terra noua q̄
 quadam resurrectionis virtute glorificata cla
 rebunt. **I**tem innotabitur. quia lucebit septu
 pliciter sicut lux septem dierū. i. lux ante pecca
 tum: qz p̄ peccatuz omnia sunt deteriorata in
 odiū hominis. ysa. iij. **E**rit lux solis sicut septem
 dierum. **U**bi dicit glo. qz in septuplū plus lu
 cebit q̄ fecit ante peccatū. **S**tabit etiā immo
 bilis in oriente vbi creatus est nunq̄ ad occa
 sum tendens nec eclipsim paties. **A**bacuc. iij.
Sol 7 luna steterunt in habitaculo suo. **P**ro
 pter hoc totū tps futurū dī vna dies quia ei
 nox non succedit. **Z**ach. xiiij. **E**rit dies q̄ nota
 est domino et nō dies neqz nox. **E**t qz vt dicit
 phus. **T**epus ē numer? motus p̄ prius et po
 lteri? 7 cū motus nec in firmamēto: nec in sole
 et astris erit: seq̄t qz vlti? tpus nō erit. **A**po.
 x. **T**epus iā nō erit. **I**te innotabit luna qz ha
 bebbit lumen a se 7 nō a sole: sicut mō hz. **P**s.
 lxxxviij. **L**una p̄fecta inernū. **I**te habebbit tā
 tam lucē quātā habuit sol ante peccatuz. ysa.
 iij. **E**rat lux lune sic lux solis. **I**te nō diminuet
 nec deficiet nec patietur vltra eclipsim. ysa.
 vi. **Q**ō occidet vltra sol tu? 7 luna tua nō mi
 nuet. **I**n inferioribz xō innotabit q̄tuor ele
 menta. et p̄io ignis qz clarior erit. **S**ecundo
 aer qz erit sine turbine pluuia 7 tonitruo. **I**tez
 ex aere 7 luce infusa erit vnū corp? sic cristall?
 hz lucē innotatā mō lux accedit aeri 7 cedit
Un in illa alteratōne que fiet p̄ ignē illa com
 municabit. aer. ignis. celū. 7 aqua. 7 oīa ista di
 cent celū vnū. vnde in **A**po. xxj. vidi celuz no
 uum et terrā nouam. sumit celum p̄ tribz ele

mentis sicut dicit glo. **I**tem carebit qualitati
 bus corruptilibus. sicut caliditate. frigidita
 te. humiditate et siccitate. remanebūt tñ quali
 tatum radices in aere. **T**ercio aqua qz in aere
 nō erit fluxibilis. et qz ista est propuetas prin
 cipalis aque. p̄ hoc dicit **A**po. xxj. **E**t ma
 re iam nō est. **I**tem carebit potentia extingūē
 di. **S**ap. xix. **A**qua extingūēdi naturaz oblita
 est. **I**tem carebit corruptōne et potentia cor
 rumpendi qz omnis corruptio ab humiditate
 est q̄ in aqua nō erit. vñ glo. sup illo verbo. ij.
De. iij. elemēta calore soluent. dicit. **E**lemēta
 q̄tuor q̄b hic mūdis p̄stat. ille magnus ignis
 cōburet: neqz oīa cōsumet vt nō sint s̄ duo ex
 toto cōsumet. duo in meliorē restituet faciem.
Quidā exponūt de igne et aqua q̄ ex toto
 dicunt cōsumi q̄ ad vsū illaz q̄litarū scz ca
 liditatis 7 hūiditatis. **A**qua ei nō hēbit pote
 statē extingūēdi vel fluēdi. neqz ignis cōburē
 di. **Q**uarto innotabit t̄ra. qz nō erit obscura
 s̄ lucida sic cristall?. **I**te nō hēbit vsū germi
 nandi. nec in ea erūt vegetabilia. **I**te erit tota
 plana. ysa. xlviij. humiliabit oīs mōs 7 collis.
 hanc innotatōz expectāt oēs creature. **P**ro
 pter qd̄ di. ap̄ls **R**o. viij. qz oīs creatura inge
 misit et pturit vsqz huc. qz ip̄a creatura libe
 rabit a hūitute corruptōis in libertatē filiozū
 dei. **I**bidem zc.
De epistola sermo quartus.
Quecunqz scri
 pta sunt ad nram doctrinā scripta
 sunt **R**o. xv. **I**n hac dñica ecclia
 recitat aduentū xpi ad iudiciū generale in fine
 mūdi. de q̄ iudicio mlra sc̄pta sūt valde: 7 p̄ce
 dentia signa et cōcomitantia et subsequētia vt
 in p̄dictis ostēsū ē: que oīa sūt scripta. et ec
 clesia recitat ad nos erudiendū. vt de ip̄o iudi
 cio et de his que ad illud cōcurrūt eruditi ad
 ip̄m p̄paremur vt decet. **V**acula ei q̄ p̄uidēt
 minus seriūt vt dicit **B**reg. **D**e hac em̄ ma
 teria epla p̄sens loqui videt. ostēdens qz oīa
 que deus p̄ p̄phetas suos scribere māda
 uit: et q̄ eius fili? hō fact? in t̄ra ē opat? oīa
 sūt ad nram doctrinā. 7 aimaz salutē p̄petuo
 cōsequēdā. **I**n q̄ quidē epla ap̄ls q̄tuor facit
Prio em̄ totā diuinā paginā ad nraz dicit eē
 scriptam eruditōem ibi. que cūqz scripta. **S**e
 cundo vt omnes idem sentiam? exēplo xpi et
 fm̄ xpm. et hoc ad dei honorē. ad ip̄m deum
 suam fundit oratōnē. ibi. deus at̄ patiētē 7 so

lacij det idipm vobis sape zc. Tercio vt in obsequijs cantatis et infirmitatum toleratia inuicem suppoite m^o: sic et xpc nos suscepit et sup portauit: piam ponit exhortatōem. ibi. ppter qd suscipite inuicem sicut et xpc suscepit vos. Quarto vt omi gaudio spūali et pace repleamur iterato subiungit deprecatoem. ibi. De^o autem spei repleat vos omi gaudio z pace zc. **P**rimo ergo dic totam scripturā ad nrāz esse scriptam eruditōem. et hoc ē. quecūq; scripta sunt: siue in ve. te. siue in no. te. siue de deo siue de celo vel de mūdo vel inferno. vel de angelis vel de aiab: vel de aduentu xpi in mūdo vel de aduentu eiusdē ad iudiciū. omnia ad eruditōem nrām scribi fecit p seruos suos vt in ipis de credendis. sperādis et agendis erudiamur: et vt p patientiam in aduersis. et per cōsolatōem in pspers scripturārū. i. quas scripture docent et mandant: habere veraz spem de boīs etnis meream. vt nec ppter adūsa nec ppter pspers ab istoz spe decidam. Hoc ē scripture mandāt. vt non frangamur aduersū nec pspers dissoluamur. sed firmā spem tāq; anchorā in aduersis et prosperis retinētes ad brauium supne vocatōnis curramus. Circa h^o verbum ad nrām instructōem notandū q mltā scripta sunt tam in veteri q; in nouo testamēto. a quibus tam magnā doctrinā accipere possū^o z dē^o. Hoc est em magis latū verbū ad pdicandū et exponendū q; sit. in tota scriptura. **U**bi nota q ē qdruplex liber scz liber creature. liber scripture. liber gratie. z liber glorie. In quolibet istoz mltā scripta sunt ad nostram doctrinā. **P**rim^o liber est liber creaturarum. de quo dicit **Gen. j.** In pncipio creauit deus celum et terrā scz cōtinēs et cōtentū. Ex quo instrumur ad fidē de deo habendā. q; in rerū creatōe relucet dei omipotētia q; pī appropiat. In rerū ho ordinatōe dei sapientia que filio attribuit. In rerū aut cōseruatōe dei bonitas. q; spūsancto attribuit. Ex quo pz q vn^o est deus in tribz psonis cōsistens: qui creauit ordinauit et regit omia. **Ro. j.** Inuisibilia dei p ea que facta sunt intellecta conspiciunt: sempiterna q; xtus ei^o et dīnitas **Sap. xij.** A magnitudine em spēi z creature pgnoscebilitate poterit hoz creator videri. **I**ste vocat liber creaturarū in q mirabilia possumus speculari. **Proū. vj.** Uade ad formicā o piger et confidera vitā eius. z disce sapiam. **E**t dicas hic de obediētia celi et de fructuositate terre: de ele-